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av herr Måbrink m. fl . 
om införande av " rikskort" för de handikappades färdtjänst. 

Färdtjänstt: n för de handikappade är en kommunal angelägenhet. 

f o rtfaran de är denna service långtifrån t ill fredsställande ut byggd , och i 

många kommuner , frä mst sådana som är belägna i glesbygder, finns inte 

denna fo rm av st:rvice alls. Detta är ytterligare en illustratio n till hur fö r 

o lika grupper nödvänd iga serviceåtgärder behandlas o lika i ko mmune rna , 

beroende an t ingt:n på bristande ekono miska resurser ellt: r brista nde 
framsynthet. 

Där färd tjä nsten finns tillämpar kommunerna regler so m o ft a in nebär 

inskrä nkn ingar i dc handikappades fä rdmöjligheter, eftersom dc stipu
lerar e tt visst antal resor ino m den egna kommunen. 

En annan begränsning ligger däri att en handikappad som av en eller 

annan anled ning behöver vistas i en annan ko mmun - inom vissa län kan 

det gälla besök vid länslasare tt eller någon mynd ighet in te har t illgång 

till den färd tjänst som eventuellt finns där. 

Även o m vi alltså är medve tna o m bristerna beträffande den hittills 

geno mförda utbyggnaden av färd tjänsten, anser vi de t angeläget att det 

snarast görs en översyn av möjligheterna att införa något slags •· rikskort" 

som herätt igar hand ikappade från en ko mmun att utny ttja flirdtjänst 

även i and ra kom muner där sådan fi nns. 
Rä ttigheten att resa ifrågasiitts aldrig fö r "friska" människor. Bortser 

man friin ekonomiska hinde r, så före ligger oftast också möjligheterna. 

Men för rö re lsehind rade och personer so m av annat skäl inte kan fä rdas 

på samma sä tt som and ra är möjligheterna betydligt mer begränsade . 
Färd tjänstt:n är därvid inte det avgöra nde bo temedlet , men den ger dock 

de handikappade bättre möjligheter än t idigare at t komma ut ur sin 
isolering. Den möjligheten maste de få även utanför hemorten. 

Med stöd av det anförda hemställer vi 

att riksdagen beslu ta r om en ut redning i syft e att undersöka 

möjligheterna att infö ra ett " rikskort" fö r de handikappades 

fä rdtjänst. 

Stockholm i janua ri 1972 
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JO H MAC USSO (vpk) 
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